2

Подлинник резолютивной части решения приобщен к гражданскому делу №2-1183/6/2022 мирового судьи судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району РТ

Дело №2-1183/6/2022
УИД №16MS0087-01-2022-002023-53

Резолютивная часть

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

24 июня 2022 года 							      г.Альметьевск
	Мировой судья судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Аблакова Ф.Р.,
при секретаре Сабировой И.Ф.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Альметьевска» к Воробьевой Р.М. о взыскании незаконно полученного пособия по безработице,

У С Т А Н О В И Л:

-------        -------       ------       ------       ------        -------     -------    -------

Руководствуясь статьями 193, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Альметьевска» к Воробьевой Р. М. о взыскании незаконно полученного пособия по безработице удовлетворить.
Взыскать с Воробьевой Р. М. (ИНН (данные изъяты)) в пользу Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Альметьевска» (ИНН (данные изъяты), ОГРН (данные изъяты)) 8129 рублей 03 копейки в счет возврата незаконно полученного пособия по безработице.
Взыскать с Воробьевой Р. М. (ИНН (данные изъяты)) государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек в бюджет Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №6 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья Ф.Р. Аблакова

Копия верна
Мировой судья судебного участка №6
по Альметьевскому судебному району РТ 				   Ф.Р. Аблакова

Решение вступило в законную силу
«______» __________________ 2022 года

Мировой судья